
                          ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. TOSCHI” BAISO - VIANO 
                          Dirigenza e segreteria: Via Ca’ Toschi 4 - 42031 Baiso (RE) 

           C.F. 80015710355 – tel. 0522/993571-993572 – Sito Web: www.ictoschi.edu.it 
       Mail: reic819003@istruzione.it – reic819003@pec.istruzione.it 

 

 
Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: determina dirigenziale – indizione di procedura d’acquisto in economia/affidamento diretto per il 
rinnovo delle licenze antivirus degli Uffici di Segreteria dell’IC “G.B. Toschi” di Baiso e Viano, MEPA. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti” coordinato con D.lgs 56/2017; 
VISTA la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della L. 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico, approvato dal C.d.I. in data 29/10/2019 con 
delibera n. 19; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2022 da parte del C.d.I. con delibera n° 38/22 
del 15/01/2022; 

CONSIDERATA la necessità da parte dell’Istituto Comprensivo di Baiso-Viano di rinnovare le licenze 
annuali antivirus NOD 32 di n°6 PC; 

CONSIDERATO che la ditta Bagnoli Net s.r.l. aveva provveduto, a suo tempo, alla fornitura ed 
installazione dei software antivirus di cui sopra; 

CONSIDERATO che è stata prevista a bilancio la spesa per lo svolgimento della suddetta attività; 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, di acquistare in modo diretto dalla ditta Bagnoli net s.r.l., n. 6 rinnovi 
delle licenze annuali antivirus NOD 32 per i computer degli uffici al prezzo imponibile di € 26,00 cad. + IVA al 
22% (totale fornitura € 156,00+ IVA) e che si assumerà apposito impegno nella scheda finanziaria denominata 
A01.001 (Funzionamento e decoro) del programma annuale 2022. 
 

 
 

CIG: Z1C366AAA5 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott.ssa Nadia Costi 

REIC819003 - A7B10B0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004482 - 14/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

http://www.ictoschi.edu.it/
mailto:reic819003@istruzione.it
mailto:reic819003@pec.istruzione.it

		2022-05-16T11:49:35+0200
	Costi Nadia




